JUSTIÇA FEDERAL
Tribunal Regional Federal da 3P- Região

:Às

PODER JUDICIÁRIO

ComM Estadual de Mate Grosso do Sut

Fórum Nacional
da Saúde do CNJ

TRIBUNA,.. DE JUSTIÇA DE MATO GROSSO E0 SUL

Ofício 53/2023

Campo Grande/MS, 15 de maio de 2023.

Ilustríssima Dra.;

Atendendo a Resolução n.388/2021 do Conselho Nacional de Justiça,

convido Vossa Senhoria a integrar o Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul do Fórum

Nacional da Saúde do CNJ, representando a Universidade Estadual de Mato Grosso do

Sul - UEMS, cuja finalidade é buscar soluções nas causas relativas as demandas judiciais

que envolvem pedidos de medicamentos e internações.

Informo-lhe que está agendada a XXXI Reunião Ordinária, para o dia

30/06/2023 — 13:30h, no Salão Pantanal, no Tribunal de Justiça/MS, localizado na Rua

Des. Leão Neto, Jardim Veraneio, nesta capital. A Reunião também será transmitida por

videoconferência, através da plataforma Teams da Microsoft.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Senhoria protestos de

distinta consideração.

Atenciosamente,

Desembarg dor NÉLIO STÁBILE
Coordenador do Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul

Fórum Nacional da aúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ
Coordenado do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

Para:
Dra. Iris Bucker Froes Menin
Médica Infectologista
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS

Av. Mato Grosso - Bi. 13— Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saudegtjmsjus.br  site: www.tjms.jus.brinat/ e www.tjms.jus.br/comitedasaude

	00000001